
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

GABRIEL RODRIGUES ALBUQUERQUE 637,61 1º

GEVANILDO NEITZKE CAMPOS 637,26 2º

DANILO GABRIEL SOUSA GOMES 631,49 3º

NIXON TAVARES ANDRADE SANTOS 627,38 4º

MILTON COELHO DA CRUZ JUNIOR 625,49 5º

KEVIN E SILVA CARDOSO 624,52 6º

MARCELO HENRIQUE CANHESTRO GUIMARAES 624,11 7º

RAFAEL BASTOS DUARTE 623,21 8º

VINICIUS GONZAGA MAZZINI 619,66 9º

ADRIEL RAMUEL LEAL 611,89 10º

WILLYAN MACEDO COSTA 610,10 11º

MARCOS DANIEL DIETRICH FERREIRA 609,19 12º

MATHEUS FERREIRA DE LIMA ALVES 609,04 13º

SIRIA LUMENIA FERNANDES DA SILVA 605,89 14º

LUIS FERNANDO CARDOSO FAGUNDES 605,18 15º

PEDRO AFONSO SOUZA 604,95 16º

JEAN RAMON DAS NEVES CARPE 604,81 17º

PAOLA GAY DOS SANTOS 603,83 18º

MATHEUS GONCALVES STIGGER 603,50 19º

LUCAS DE SOUZA FRANCO 603,19 20º

PAUNER PEREIRA BORGES 602,21 21º

RILTON MARREIROS FERNANDES 600,16 22º

JULIANA NEVES DAS NEVES 598,43 23º

MATEUS DOS SANTOS AVILA 598,18 24º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/2 - Classificação Lista de Espera

Câmpus Pelotas

 Engenharia Elétrica - Noite



EDELEN MACHADO ANDRADE 598,11 25º

OTAVIO SOUZA DOS SANTOS 597,96 26º

ALISSON EMANUEL BONOW 597,34 27º

DANIEL DORO REMBOSKI 596,21 28º

FABRICIO QUEVEDO TECHERA 595,00 29º

GUILHERME LOBATO CARDOSO 593,98 30º

HENRIQUE TAKIMOTO MARTINS 593,58 31º

LUAN RADMANN DA SILVA 590,02 32º

GLEISON RAFAEL LEITE VIEIRA 589,92 33º

TALES TAVARES FABRAS 589,02 34º

RAMON MALLMANN DOS SANTOS 587,58 35º

EVERTON FURTADO NUNES 585,42 36º

JOSE EVALDO BRITZ STEIN 585,07 37º

ALEF BEHLING 580,64 38º

FILIPE DIAS ROLL 580,59 39º

TALISSON BERGMANN HARTWIG 580,09 40º

MARCELO ALCANTARA PARADEDA 579,59 41º

LUCAS FERNANDO OLEIRO BOIJINK 578,56 42º

IURI FREDO HERREIRA 578,54 43º

CARINE MALLMANN RODRIGUES 576,84 44º

YURI STIGGER 576,80 45º

LUIZ MIGUEL WASIELEWSKI 576,16 46º

MATEUS DIAS LEAL 575,83 47º

NATHALIA SERRES DE OLIVEIRA 574,29 48º

MATHEUS VARGAS ZBOROWSKI 574,06 49º

BRUNA CARDOSO DE LIMA DA SILVA 573,64 50º

DANIEL ROPKE DUARTE 573,06 51º

PEDRO DA LUZ KASTER 572,98 52º

GUILHERME DE BORBA DUARTE 571,91 53º

HANDREY CELESTINO DA SILVA 571,88 54º

ALISSON FREITAS DA ROSA 571,73 55º

DIMITRIUS DE JESUS SILVA 571,73 56º

GABRIELA DA SILVA FERRAZ 571,61 57º



WELLITON LUIZ BENTO PINTO 571,29 58º

PATRICIA MACHADO ETGES 570,45 59º

PEDRO NORNBERG SCHERDIEN 568,77 60º

KELVIN SCHENKEL 568,68 61º

ANDREI GARCIA PEREIRA 568,13 62º

BRUNO DA SILVA RAUPP 566,21 63º

JOHN LENNON LIMA DA SILVA 564,16 64º

WILLIAM DA ROSA SILVEIRA 563,73 65º

BRUNO LEMKE DOS SANTOS 563,34 66º

LEANDRO DE CARVALHO OLIVEIRA 563,18 67º

DIEGO SANTOS SILVA 563,16 68º

EVA RAFAELA WRAGE DA CUNHA 559,18 69º

RODRIGO DE SOUZA PASSOS 557,53 70º

JOAO PEDRO FERREIRA DOS SANTOS 557,24 71º

SYLMARA MARTINS DA SILVA 555,96 72º

GUILHERME BAEZ DE OLIVEIRA 554,48 73º

CRISTIAN WAISS NUNES 554,05 74º

JEFERSON BRAGA DAMERO 553,25 75º

GABRIEL FERREIRA DE AQUINO 553,24 76º

NATHALY CARDOSO NUNES 551,52 77º

TAUANA PEREIRA BRAUCH 551,48 78º

CESAR AUGUSTO DE SOUZA PEREIRA 551,21 79º

RAQUEL PACHECO TEIXEIRA 550,21 80º

ISAIANE DIAS NUNES 549,69 81º

CARLOS ALBERTO ZILLMER 549,41 82º

HENRIQUE VOLZ 548,61 83º

MARINA DIAS DUTRA 545,96 84º

DEBORA CARDOSO VIEGAS 544,89 85º

LIZANE DA SILVA DE SOUZA 544,81 86º

LUCAS HENRIQUE DA SILVA ARRUDA 544,72 87º

FABIO LUIZ PIRES JUNIOR 544,02 88º

GUSTAVO HOBUS MATTOZO 543,71 89º

HENRIQUE VALADAO HERRMANN 543,48 90º



CLAUDIA DOS SANTOS CLAUDIO 542,71 91º

VITOR MATHEUS DIAS MACEDO 541,78 92º

MAIKE SAMPAIO VIEIRA 541,68 93º

WILLIAM JONE HENZEL VILLANOVA 540,09 94º

HEITOR SILVA AVILA 539,11 95º

GABRIEL BRANCO PINTO 538,91 96º

MATEUS DE SOUZA LEAL 538,45 97º

MATHEUS CONCEICAO FREITAS 537,73 98º

JOAO PAULO KLEIN 535,51 99º

EDUARDA NADAL CARBONERA 534,74 100º

LUCIANO MARTINS TAVARES 533,04 101º

MATHEUS BORBA DE SOUZA 531,68 102º

LEONARDO KUZER QUEIROZ 531,45 103º

BRUNO DOS SANTOS SOUZA 529,95 104º

MAURICIO DA SILVA KLEINICKE 529,64 105º

EMANUEL DA SILVA TAVARES 527,76 106º

YASMIN OTTE MACIEL 526,54 107º

GILSON FARIAS 525,96 108º

PABLO BILHALVA SILVA 524,22 109º

JOSE ALTAIR CARVALHO MOREIRA JUNIOR 523,63 110º

NATHALIA FRANZ NACHTIGAL 521,78 111º

JOSUE SCHWANKE DE OLIVEIRA 520,45 112º

NATHALIA DA COSTA TAVARES 520,30 113º

THALES IOHAN FERRARI 519,78 114º

ANGELO FRANCO LOURENCO 519,76 115º

IAGO SPECHT DE SOUZA 518,93 116º

SAMUEL DOS SANTOS AMARO 517,85 117º

LUCAS PETER DE ARAUJO 517,58 118º

TAISSON LOPES GOMES 516,02 119º

KARINA MORALES LIMA 515,28 120º

DIEGO GONCALVES SWENSSON 512,54 121º

ALAN DORNELES COITINHO 511,43 122º

JAQUELINE GARCIA RIJO 510,69 123º



FELIPE BEN MACHADO 510,47 124º

MARCELA NUNES SILVEIRA 509,54 125º

THIAGO ZELINSKI CARDOSO 509,06 126º

LUIS HENRIQUE DE SOUZA CANEZ 506,66 127º

CLAUDIA INOCENCIA SANTANA DE LIMA 506,18 128º

VINICIUS MACHADO FERNANDES 505,47 129º

GUILHERME NEITZKE DOS SANTOS 504,33 130º

LISIANE NUNES FERREIRA 504,17 131º

GUILHERME CAVALHEIRO DOS SANTOS 502,83 132º

ELLEN BARRETO CARDOZO 502,31 133º

DIONATAN MADRUGA RODRIGUES 502,09 134º

TULIO MARQUES NASCIMENTO 500,12 135º

JULIA BUENO PERES 499,98 136º

KIMBERLY COLVARA RICKES 498,98 137º

BRUNO PETER 496,25 138º

CARLA TAINARA PIRES RODRIGUES 495,56 139º

GISELE CHAGAS PREDIGER 495,45 140º

PABLO ANTONIO RIBEIRO LOPES 493,61 141º

PATRICIA BASTOS BOEIRA BENTO 492,89 142º

WILLIAM XAVIER COITINHO 492,80 143º

NATA REDIESS BORGES 490,69 144º

RENAN DA SILVA SILVEIRA 490,06 145º

NICOLE OLIVEIRA DE OLIVEIRA 489,89 146º

MARCELO RODRIGUES CARVALHO 489,84 147º

MATHEUS WASIELEWSKI 489,74 148º

JESSICA ROXANE DIAS TERRA 488,21 149º

MATHEUS FURTADO VERGAS 487,16 150º

THAIS APARECIDA TRAESEL 486,41 151º

VICTORIA TEIXEIRA MILECH 482,09 152º

WESLEY BUGS CAPAVERDE 481,54 153º

GUILHERME MATIAS COUTINHO 478,04 154º

LEANDRO AIRES DE AVILA 472,82 155º

JESSICA LANIUS SCHWANZ 471,91 156º



ADEMAR ANDRADES PADILHA JUNIOR 470,10 157º

EMANOEL MESSIAS MORAIS DO NASCIMENTO 469,43 158º

GUILHERME FERNANDES 469,41 159º

GUILHERME GONCALVES RODRIGUES 468,77 160º

WILLIAM PIPER PONTES 459,56 161º

FRANTIESCOLE SCHELLIN SCHIAVON 455,64 162º

RICHARD MARQUES DE SOUZA DA SILVA 454,23 163º

FELIPE DA SILVA CARDOSO 451,66 164º

ROMARIO DA ROSA BOTELHO 451,19 165º

LEONARDO SILVA DOS SANTOS 450,71 166º

LARISSA DA LUZ SOUSA 450,18 167º

CAROLINA SOUZA COUTO 448,10 168º

LUCIMAR OCHOA NOGUEIRA 447,56 169º

LUCAS ROCHA DA SILVA 445,59 170º

SIDIANE FARIAS GONCALVES 443,38 171º

ISMAEL PASIAN MACHADO 441,54 172º

HENRICK ALECSANDER SANTIN GONZALEZ 441,44 173º

WILLIAM CALDAS DE TUNES 439,80 174º

ANA CLAUDIA STIGGER 433,54 175º

EDUARDO MILECH ROLOFF 430,64 176º

CARLOS MIGUEL MACHADO DA CONCEICAO 430,36 177º

CARLOS EDUARDO MOURA MACHADO 430,19 178º

AMANDA DA SILVA SAVEDRA 430,04 179º

OTAVIO QUADRADO CARDOZO 429,29 180º

BRAIAN DA ROSA ABRAMSSON 427,37 181º

FRANCINE BORBA MACHADO 426,75 182º

CELSO LUIZ DA ROSA CARDOSO JUNIOR 414,74 183º

GABRIEL DIEGUEZ SOARES 410,05 184º

LUCAS PEREIRA DE MELO 403,14 185º

JOSIELE MACEDO VAHL 398,02 186º



Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ADRIEL RAMUEL LEAL 611,89 1º

MARCOS DANIEL DIETRICH FERREIRA 609,19 2º

PEDRO AFONSO SOUZA 604,95 3º

MATHEUS GONCALVES STIGGER 603,50 4º

GUILHERME LOBATO CARDOSO 593,98 5º

LUAN RADMANN DA SILVA 590,02 6º

ALEF BEHLING 580,64 7º

FILIPE DIAS ROLL 580,59 8º

TALISSON BERGMANN HARTWIG 580,09 9º

DANIEL ROPKE DUARTE 573,06 10º

PEDRO DA LUZ KASTER 572,98 11º

GUILHERME DE BORBA DUARTE 571,91 12º

PATRICIA MACHADO ETGES 570,45 13º

ANDREI GARCIA PEREIRA 568,13 14º

WILLIAM DA ROSA SILVEIRA 563,73 15º

RODRIGO DE SOUZA PASSOS 557,53 16º

CRISTIAN WAISS NUNES 554,05 17º

GABRIEL FERREIRA DE AQUINO 553,24 18º

NATHALY CARDOSO NUNES 551,52 19º

MARINA DIAS DUTRA 545,96 20º

WILLIAM JONE HENZEL VILLANOVA 540,09 21º

LEONARDO KUZER QUEIROZ 531,45 22º

MAURICIO DA SILVA KLEINICKE 529,64 23º

YASMIN OTTE MACIEL 526,54 24º

PABLO BILHALVA SILVA 524,22 25º

JOSE ALTAIR CARVALHO MOREIRA JUNIOR 523,63 26º

NATHALIA FRANZ NACHTIGAL 521,78 27º

LUCAS PETER DE ARAUJO 517,58 28º

KARINA MORALES LIMA 515,28 29º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



FELIPE BEN MACHADO 510,47 30º

MARCELA NUNES SILVEIRA 509,54 31º

THIAGO ZELINSKI CARDOSO 509,06 32º

GISELE CHAGAS PREDIGER 495,45 33º

NATA REDIESS BORGES 490,69 34º

JESSICA ROXANE DIAS TERRA 488,21 35º

VICTORIA TEIXEIRA MILECH 482,09 36º

GUILHERME MATIAS COUTINHO 478,04 37º

RICHARD MARQUES DE SOUZA DA SILVA 454,23 38º

LUCIMAR OCHOA NOGUEIRA 447,56 39º

WILLIAM CALDAS DE TUNES 439,80 40º

AMANDA DA SILVA SAVEDRA 430,04 41º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

DIEGO SANTOS SILVA 563,16 1º

GILSON FARIAS 525,96 2º

CLAUDIA INOCENCIA SANTANA DE LIMA 506,18 3º

LARISSA DA LUZ SOUSA 450,18 4º

SIDIANE FARIAS GONCALVES 443,38 5º

CARLOS EDUARDO MOURA MACHADO 430,19 6º

CELSO LUIZ DA ROSA CARDOSO JUNIOR 414,74 7º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MILTON COELHO DA CRUZ JUNIOR 625,49 1º

KEVIN E SILVA CARDOSO 624,52 2º

VINICIUS GONZAGA MAZZINI 619,66 3º

MATHEUS FERREIRA DE LIMA ALVES 609,04 4º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



LUIS FERNANDO CARDOSO FAGUNDES 605,18 5º

PAOLA GAY DOS SANTOS 603,83 6º

LUCAS DE SOUZA FRANCO 603,19 7º

JULIANA NEVES DAS NEVES 598,43 8º

MATEUS DOS SANTOS AVILA 598,18 9º

OTAVIO SOUZA DOS SANTOS 597,96 10º

ALISSON EMANUEL BONOW 597,34 11º

DANIEL DORO REMBOSKI 596,21 12º

GLEISON RAFAEL LEITE VIEIRA 589,92 13º

JOSE EVALDO BRITZ STEIN 585,07 14º

LUCAS FERNANDO OLEIRO BOIJINK 578,56 15º

IURI FREDO HERREIRA 578,54 16º

CARINE MALLMANN RODRIGUES 576,84 17º

YURI STIGGER 576,80 18º

ALISSON FREITAS DA ROSA 571,73 19º

DIMITRIUS DE JESUS SILVA 571,73 20º

GABRIELA DA SILVA FERRAZ 571,61 21º

BRUNO DA SILVA RAUPP 566,21 22º

JOHN LENNON LIMA DA SILVA 564,16 23º

BRUNO LEMKE DOS SANTOS 563,34 24º

JEFERSON BRAGA DAMERO 553,25 25º

RAQUEL PACHECO TEIXEIRA 550,21 26º

HENRIQUE VOLZ 548,61 27º

LUCAS HENRIQUE DA SILVA ARRUDA 544,72 28º

GUSTAVO HOBUS MATTOZO 543,71 29º

HENRIQUE VALADAO HERRMANN 543,48 30º

VITOR MATHEUS DIAS MACEDO 541,78 31º

GABRIEL BRANCO PINTO 538,91 32º

MATEUS DE SOUZA LEAL 538,45 33º

JOAO PAULO KLEIN 535,51 34º

JAQUELINE GARCIA RIJO 510,69 35º

VINICIUS MACHADO FERNANDES 505,47 36º

DIONATAN MADRUGA RODRIGUES 502,09 37º



JULIA BUENO PERES 499,98 38º

MATHEUS WASIELEWSKI 489,74 39º

MATHEUS FURTADO VERGAS 487,16 40º

GUILHERME FERNANDES 469,41 41º

LEONARDO SILVA DOS SANTOS 450,71 42º

CAROLINA SOUZA COUTO 448,10 43º

HENRICK ALECSANDER SANTIN GONZALEZ 441,44 44º

EDUARDO MILECH ROLOFF 430,64 45º

OTAVIO QUADRADO CARDOZO 429,29 46º

BRAIAN DA ROSA ABRAMSSON 427,37 47º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

NATHALIA SERRES DE OLIVEIRA 574,29 1º

EVA RAFAELA WRAGE DA CUNHA 559,18 2º

SYLMARA MARTINS DA SILVA 555,96 3º

CESAR AUGUSTO DE SOUZA PEREIRA 551,21 4º

ISAIANE DIAS NUNES 549,69 5º

LIZANE DA SILVA DE SOUZA 544,81 6º

MATHEUS CONCEICAO FREITAS 537,73 7º

ALAN DORNELES COITINHO 511,43 8º

TULIO MARQUES NASCIMENTO 500,12 9º

PABLO ANTONIO RIBEIRO LOPES 493,61 10º

WESLEY BUGS CAPAVERDE 481,54 11º

FRANCINE BORBA MACHADO 426,75 12º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

SAMARA DA SILVA MORTOLA 582,00 1º

WESLEY MIRANDA DA SILVA 581,28 2º

LARISSA SILVA GONCALVES 579,24 3º

HENRIQUE BIERHALS TIETZ 574,85 4º

JOAO VITOR JOSE DA SILVA 573,18 5º

RUANDRIGO MACHADO BRUM 570,64 6º

LUANA DA SILVA MARQUES 555,15 7º

HALLYSON SILVA DE AQUINO 554,08 8º

MARALINA EVANGELISTA ARAUJO 552,66 9º

RAFAELA CHERUBINI 551,33 10º

THAIS CAMILLO PINHEIRO 545,92 11º

WILLIAM FRAGA BERGER 544,16 12º

MARIANA SERVI DA SILVEIRA 542,02 13º

CAMILE TAFFAREL 540,60 14º

JULIANA DE OLIVEIRA HOLANDA DANTAS 537,27 15º

RAFAELA SCHMALFUSS BORGES 535,82 16º

MARIA CAROLINA LOPES GOULARTE 534,40 17º

SHERON SILVA DA SILVA 528,89 18º

TIBERIO BROCKSTEDT DUARTE 526,76 19º

GIZELLE CORREA DE OLIVEIRA 526,16 20º

DAIANE LOPES LOPES 525,82 21º

TAINANSQUI FERREIRA HERBSTRITH DA ROSA 524,28 22º

FRANCIELE BOTELHO DE OLIVEIRA 523,43 23º

TATIANE GARCIA DUARTE 520,12 24º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/2 - Classificação Lista de Espera

Câmpus Pelotas

Gestão Ambiental  - Noite



ALEXANDRE DUTRA JUNIOR 520,07 25º

THIAGO CENTENO GOMES 517,64 26º

KARINA SARAIVA MACHADO 517,03 27º

ALEXSANDRO DE ARAUJO SANTOS 515,86 28º

DENISE GARCIA MELCHEQUE 515,01 29º

KELLEN DE AVILA AYRES 513,25 30º

MARCO ANTONIO DE ORNELAS MARTINS 513,02 31º

FAGNER MIRAG TEIXEIRA E SILVA 512,65 32º

MAIZON FAGUNDES FARIAS 506,45 33º

FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA MACHADO 502,45 34º

ALESSANDRO SANTOS DOS SANTOS 501,28 35º

NATHAN DIAS EUZEBIO 499,38 36º

IZAN BORGES DIAS 498,05 37º

ALICE DE BARROS MACHADO 496,37 38º

JACKELINNE CORDEIRO KILA 480,24 39º

MIKAELA QUINTANA DA SILVA 478,14 40º

RENATA GARIGHAN LEITE 478,11 41º

VITOR BENERI PEREIRA 476,26 42º

CLAUDIA PIMENTEL DOS SANTOS 476,20 43º

PATRICIA VEBER BEVILAQUA 475,05 44º

INDRIA DA SILVA PINTO 474,72 45º

PAOLA WEIRICH DA SILVA 471,83 46º

JULIA SOUTO ZEHETMEYER 470,20 47º

LUCIANA CORREA RODRIGUES 470,05 48º

MICHAELA GONCALVES DE SOUSA 465,65 49º

FLAVIO DA SILVA DIAS 461,29 50º

RENILDA SOARES DE MOURA 459,03 51º

KATIA PINTO SCHERER 457,05 52º

BERENICE MARQUES DE CARVALHO 455,92 53º

RAFAEL CASTRO GARCIA 445,63 54º

BIANCA JACKS GRIESBACH 444,92 55º

ALINE DA SILVA SPERANSA 438,58 56º

YASMIN AMBOS MORAIS 437,06 57º



DANIEL MARTINS FERREIRA 435,68 58º

LUCIA VIEIRA LEAL 431,10 59º

BEATRIZ FEIJO RODRIGUES 423,19 60º

THUANE PADILHA FERREIRA 379,12 61º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

HALLYSON SILVA DE AQUINO 554,08 1º

THAIS CAMILLO PINHEIRO 545,92 2º

MARIA CAROLINA LOPES GOULARTE 534,40 3º

TAINANSQUI FERREIRA HERBSTRITH DA ROSA 524,28 4º

JACKELINNE CORDEIRO KILA 480,24 5º

MIKAELA QUINTANA DA SILVA 478,14 6º

PAOLA WEIRICH DA SILVA 471,83 7º

JULIA SOUTO ZEHETMEYER 470,20 8º

RENILDA SOARES DE MOURA 459,03 9º

KATIA PINTO SCHERER 457,05 10º

YASMIN AMBOS MORAIS 437,06 11º

DANIEL MARTINS FERREIRA 435,68 12º

THUANE PADILHA FERREIRA 379,12 13º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUANA DA SILVA MARQUES 555,15 1º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta 

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(Lei nº 12.711/2012).



RAFAELA SCHMALFUSS BORGES 535,82 1º

SHERON SILVA DA SILVA 528,89 2º

TATIANE GARCIA DUARTE 520,12 3º

THIAGO CENTENO GOMES 517,64 4º

MARCO ANTONIO DE ORNELAS MARTINS 513,02 5º

INDRIA DA SILVA PINTO 474,72 6º

BERENICE MARQUES DE CARVALHO 455,92 7º

BEATRIZ FEIJO RODRIGUES 423,19 8º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MICHAELA GONCALVES DE SOUSA 465,65 1º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei 

nº 12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

FILIPE REIS GONCALVES 547,22 1º

HIURI BARRETO 545,77 2º

GLAUBER ADAMS WILLE 543,28 3º

KLEYNE DE PAULA PEREIRA 542,06 4º

RICARDO GARCIA MEDINA 540,42 5º

EMILY BRELAZ RODRIGUES TENORIO 537,92 6º

ALINE RODRIGUES SILVEIRA 528,54 7º

RAISSA CAMARA FURTADO 526,16 8º

UILIAN DOS SANTOS DE VASCONCELOS 524,75 9º

VINICIOS DA SILVA SANTOS 524,48 10º

ANDRE TAPIA OLIVEIRA 524,35 11º

YANE CAROLINE BARBOSA PALHETA 520,68 12º

VERIDIANA CABEDA AVILA 520,48 13º

ANDRESSA DE LIMA FAL 520,23 14º

KANANDA MONKS SAMPAIO 520,12 15º

GABRIEL DE AVILA COELHO 517,08 16º

RAYNNER FERNANDES INEU 515,27 17º

MAICON LUIS RODRIGUES DOS SANTOS 511,11 18º

JOAO PEDRO GARCIA MATTOS 509,25 19º

FRANCINE FERREIRA NUNES 499,95 20º

JULIO CESAR DOS SANTOS FLORES 497,74 21º

VITTOR BOTELHO SILVA 496,65 22º

GUILHERME DA COSTA RODRIGUES 496,08 23º

PAOLA FERNANDA ZABEU 495,72 24º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)
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Saneamento Ambiental  - Noturno



GUSTAVO OLIVEIRA DE MELO 494,62 25º

CARLOS MIGUEL MENDIETA DA CRUZ 492,44 26º

MARCELA LOUREIRO SILVA DE MATOS 492,40 27º

IARA KARNOPP BUBOLZ 492,27 28º

LUCAS DE CASTRO FERNANDES 491,93 29º

ALICE CARIBE FARIAS LOPES 490,87 30º

JOSE EDUARDO VIEIRA FAGUNDES 488,98 31º

RAFAEL CORDEIRO PEREIRA 488,93 32º

FLAVIA VIOLA DA SILVA 486,82 33º

LILIAN FERNANDA MELO NUNES 483,22 34º

LUANA LIMA DA CRUZ 482,87 35º

PRISCILA ROSA DE SOUZA 481,71 36º

NICOLLIE MATHEUS SOUZA 481,16 37º

PEDRO YARLI DA SILVA SANTIAGO 481,07 38º

RAFAEL VILELA CONTREIRA 478,38 39º

CHRISTOPHER DE OLIVEIRA LARROQUE 476,60 40º

INGRID ALVES VIEIRA 476,49 41º

SERGIO OTTO DA SILVA 471,48 42º

JULIA DA SILVA LEIRIA 471,19 43º

LUANA LUZ DO AMARAL 470,47 44º

MATHEUS DA SILVA PIRES 465,01 45º

ANA LILIAN JONES DA SILVA 463,95 46º

ENRIQUE MATEUS LADEIRA 461,02 47º

CAEL GARCIA DA SILVA 459,95 48º

IRIS CAMILA LOPES SARAIVA 459,62 49º

LARA DA ROSA NIZOLI 459,45 50º

TICIANE CONSENTINS VAZ TEIXEIRA 458,47 51º

JHEINIFFER DA SILVA 454,20 52º

PAULO AFONSO CANTARELLI 452,62 53º

SANDY CARLA CARPENA BASTOS 451,68 54º

HELLEN JOSIANE PALMEIRA SOARES 445,95 55º

GABRIELE DAMASCENO MOTA BORGES 444,35 56º

RUAN CARDOSO HUBER 439,46 57º



THAIS BUSS MASKE 432,45 58º

JAQUESSON ANTONIO DA SILVA PINTO OLIVEIRA 430,75 59º

LEONARDO DA SILVA PEREIRA 430,24 60º

MANOELA DILLMANN NEITZKE 422,55 61º

ANDERSON DE MOURA PEREIRA 422,15 62º

WESLEY JOSINEY SOARES MARTINS 414,45 63º

IVONIL GOULART 413,17 64º

VITORIA FRANCISCA QUINTANA DA SILVA 395,57 65º

ADERVAL GUERREIRO TRINDADE NETO 393,24 66º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ANDRESSA DE LIMA FAL 520,23 1º

IARA KARNOPP BUBOLZ 492,27 2º

LUANA LIMA DA CRUZ 482,87 3º

CHRISTOPHER DE OLIVEIRA LARROQUE 476,60 4º

MATHEUS DA SILVA PIRES 465,01 5º

ANA LILIAN JONES DA SILVA 463,95 6º

IRIS CAMILA LOPES SARAIVA 459,62 7º

JHEINIFFER DA SILVA 454,20 8º

GABRIELE DAMASCENO MOTA BORGES 444,35 9º

VITORIA FRANCISCA QUINTANA DA SILVA 395,57 10º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RAISSA CAMARA FURTADO 526,16 1º

VINICIOS DA SILVA SANTOS 524,48 2º

YANE CAROLINE BARBOSA PALHETA 520,68 3º

KANANDA MONKS SAMPAIO 520,12 4º

GABRIEL DE AVILA COELHO 517,08 5º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



MAICON LUIS RODRIGUES DOS SANTOS 511,11 6º

VITTOR BOTELHO SILVA 496,65 7º

PAOLA FERNANDA ZABEU 495,72 8º

MARCELA LOUREIRO SILVA DE MATOS 492,40 9º

JOSE EDUARDO VIEIRA FAGUNDES 488,98 10º

RAFAEL CORDEIRO PEREIRA 488,93 11º

RAFAEL VILELA CONTREIRA 478,38 12º

INGRID ALVES VIEIRA 476,49 13º

SERGIO OTTO DA SILVA 471,48 14º

LARA DA ROSA NIZOLI 459,45 15º

ANDERSON DE MOURA PEREIRA 422,15 16º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUCAS DE CASTRO FERNANDES 491,93 1º

JAQUESSON ANTONIO DA SILVA PINTO OLIVEIRA 430,75 2º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUCAS DE LIMA GUIDOTTI 609,24 1º

ALICE JACQUES FATTORE 602,71 2º

JULIA VIANNA FARIAS 591,06 3º

ANDERSON LENON CARRILHO BRUCH 588,84 4º

LEONARDO GOMES BARREIRO 586,55 5º

WILLIAM LOBATO 584,63 6º

ERICSSON CARLOS SIQUEIRA MACHADO 581,29 7º

DIEGO BORGES DA SILVA 580,26 8º

JENNIFER SCHWANZ TORCHELSEN 574,61 9º

PAULO HENRIQUE AGOSTINHO PINTO 572,05 10º

MATHEUS DE AVILA LUCARDO 571,81 11º

NATANAELE BARROS MACHADO 569,32 12º

VITOR JUAN MARTINS DE PEREIRA 568,19 13º

LUCAS HOHN 566,80 14º

JULIANA COIMBRA DA SILVA 555,83 15º

DIEGO DE LIMA TEIXEIRA 554,26 16º

JOAO VITOR BARBINOTI RIBEIRO 551,64 17º

LUAN VIEIRA MACHADO 545,54 18º

ARON DA COSTA QUADRADO 544,04 19º

LARA LIMA SAN MARTINS 542,78 20º

DENER KISNER BORGES 541,87 21º

GUILHERME DE SOUZA DIAS 532,90 22º

GABRIEL FEIJO FAGUNDES 532,65 23º

SERGIO TORMA BLANK 532,47 24º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/2 - Classificação Lista de Espera

Câmpus Pelotas

 Sistemas para Internet - Manhã



MICHEL LUBKE PETER 530,74 25º

BRUNO SILVA DE FREITAS 528,84 26º

IURI MORAES BRAHM 523,86 27º

FELIPE SANTOS DA SILVA 521,06 28º

RENAN MARQUES OLIVEIRA 518,61 29º

ALVONIR BARBOSA FLORES 511,16 30º

CRISTIAN RIBEIRO RODEGHIERO 507,65 31º

ROMULO GONCALVES RIBEIRO 504,71 32º

HECTOR GIMENES CASSANA 504,69 33º

PEDRO MORALES FARIAS 500,07 34º

ARICLEY FONSECA DE BRITO 491,54 35º

VINICIUS GONCALVES PERES 490,60 36º

GUILHERME FLORES COELHO 489,06 37º

GABRIEL LIMA CARDOZO 486,08 38º

HELENA GIOVANA WIRVAS DE ANTONI 481,26 39º

ROGER SCHLLIN DA SILVA 477,07 40º

FABIA LUCIA FERREIRA COSTA 468,52 41º

TALISSON DIAS CORREIA 461,01 42º

GABRIEL MARQUES ESPERON 459,54 43º

JOSUE FURTADO DELGADO 454,10 44º

JOSIEL LEONARDO FURTADO MENDES 413,21 45º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUAN VIEIRA MACHADO 545,54 1º

GUILHERME DE SOUZA DIAS 532,90 2º

SERGIO TORMA BLANK 532,47 3º

BRUNO SILVA DE FREITAS 528,84 4º

RENAN MARQUES OLIVEIRA 518,61 5º

ARICLEY FONSECA DE BRITO 491,54 6º

VINICIUS GONCALVES PERES 490,60 7º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



GABRIEL MARQUES ESPERON 459,54 8º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ALVONIR BARBOSA FLORES 511,16 1º

TALISSON DIAS CORREIA 461,01 2º

JOSUE FURTADO DELGADO 454,10 3º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JULIA VIANNA FARIAS 591,06 1º

JENNIFER SCHWANZ TORCHELSEN 574,61 2º

MATHEUS DE AVILA LUCARDO 571,81 3º

NATANAELE BARROS MACHADO 569,32 4º

VITOR JUAN MARTINS DE PEREIRA 568,19 5º

ARON DA COSTA QUADRADO 544,04 6º

DENER KISNER BORGES 541,87 7º

GABRIEL FEIJO FAGUNDES 532,65 8º

MICHEL LUBKE PETER 530,74 9º

HECTOR GIMENES CASSANA 504,69 10º

PEDRO MORALES FARIAS 500,07 11º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

FELIPE SANTOS DA SILVA 521,06 1º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

SILVIO OLIVEIRA PEREIRA JUNIOR 569,78 1º

ALDRIN ALVES DAME 564,95 2º

EMANUEL BARBOSA DA SILVEIRA 564,63 3º

ALESSANDRO MACHADO BARROS 557,07 4º

THIAGO DE PINHO VARGAS 555,25 5º

THAUANE VIANNA DE PAULA 549,28 6º

CLAUDIO RENATO PEREIRA DA SILVA 547,49 7º

TAILSON DE MOURA SOARES 547,25 8º

GUSTAVO TEIXEIRA DONATO 540,36 9º

GISELE LISANDRA GARCIA 538,89 10º

MIGUEL GONCALVES MACHADO 536,89 11º

CHRISTIAN FABRAS MESQUITA 536,44 12º

ANA CAROLINA SEVERIANO NEVES 535,88 13º

GABRIELA SCHMIDT SILVEIRA 529,40 14º

ANDERSON DA SILVA ALVES FERREIRA 527,79 15º

KAUE CORREA GUTIERREZ 526,43 16º

NARA CAROLINE VOLTER ZARNOTT 521,59 17º

MARIA MILENE ARAUJO CORREIA 518,63 18º

LUAN DA SILVA CASTRO 516,64 19º

WENDERSON CAINA DE BRITO DA SILVA 516,14 20º

MARCELO GUTERRES GOULART JUNIOR 509,76 21º

MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA 509,67 22º

PEDRO ROBERTO CANTELE JUNIOR 505,25 23º

ANGELICA DE SOUZA RODRIGUES 501,76 24º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)
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JOSIMAR FERNANDES JUNIOR 501,33 25º

ERICK EUCLIDES REIZNAUTT DA SILVEIRA 493,04 26º

MARCELO ALEXANDRE LEMOS GUIMARAES 492,58 27º

VICTOR MATEUS RAMA HOFMANN 489,23 28º

TAIS DIAS NUNES 485,86 29º

VITORIA ALVES AZEVEDO MELO 472,53 30º

ENDERSON FELIPE DA SILVA LIRA 470,92 31º

LEONARDO DOS PASSOS TAVARES 468,97 32º

OTAVIO DUARTE AMARO VIEIRA 468,31 33º

ANA MARINA COELHO FELICIO DA SILVA 463,51 34º

LIANE LOPES DA SILVA 460,39 35º

CARLOS EDUARDO GOULART MACHADO 459,02 36º

SABRINA MEDEIROS DIAS 444,51 37º

RICARDO DUARTE MULLER 434,11 38º

RAUL DA SILVA PIRES 418,44 39º

LARISSA TRINDADE CARDOZO 385,95 40º

MAICON FONSECA NUNES 381,30 41º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

THIAGO DE PINHO VARGAS 555,25 1º

TAILSON DE MOURA SOARES 547,25 2º

CHRISTIAN FABRAS MESQUITA 536,44 3º

MARCELO ALEXANDRE LEMOS GUIMARAES 492,58 4º

LIANE LOPES DA SILVA 460,39 5º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



KAUE CORREA GUTIERREZ 526,43 1º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MARIA MILENE ARAUJO CORREIA 518,63 1º

WENDERSON CAINA DE BRITO DA SILVA 516,14 2º

MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA 509,67 3º

TAIS DIAS NUNES 485,86 4º

VITORIA ALVES AZEVEDO MELO 472,53 5º

OTAVIO DUARTE AMARO VIEIRA 468,31 6º

ANA MARINA COELHO FELICIO DA SILVA 463,51 7º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MAICON FONSECA NUNES 381,30 1º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L9 - Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUIZA DIAS DAS NEVES PARKER 664,38 1º

MARCELA MASCARENHAS SILVEIRA DA MOTA 662,58 2º

SHERON GUIDOTTI POLINO 662,34 3º

PAOLA DOS SANTOS SARZI 662,05 4º

LARISSA KEY MIYAMOTO 656,68 5º

RUAN FREITAS SILVA 651,77 6º

JESSICA MARTINS VIEIRA 646,40 7º

LUCAS WOTTER OLIVE LEITE 646,12 8º

JONATHAN HENRIQUE DA SILVA 645,12 9º

MARIA EDUARDA QUEIROZ MONTEIRO 640,95 10º

LILIAM DA SILVA OLIVEIRA 640,88 11º

RICHARD GOULART LEAL 639,44 12º

LUIS FELIPE DE ALMEIDA ROCHA 639,31 13º

THAIS HALLAL FERREIRA RARO 637,15 14º

ANA CAROLINA PONTES DE LIRA 634,86 15º

ANDRESSA IEQUE VILELA 632,22 16º

ZAMALI MOURA NUNES 629,61 17º

JESSICA LETICIA NEY FONSECA 628,80 18º

GABRIEL VALERIO 628,80 19º

RENATA AREDES ROCHA 626,25 20º

VITOR TSUYOSHI AKAMINE 623,85 21º

MURILO COUTINHO ALVES 620,07 22º

JULIANA HERREIRA CUNHA 619,85 23º

KEITIELE DIAS MANSKE 619,05 24º
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NATHALIA DA FONSECA VASQUES 616,95 25º

EVERTON DOS SANTOS GALBIATTI BIAGIOTTI 614,98 26º

RAFAELA VEBER BEVILAQUA 614,72 27º

ROGERIO FARIAS OTTO 614,24 28º

JORDANA MATSENBACH COMINGES 613,11 29º

CALEBE DIAS BORGES 612,72 30º

BETHANIA ROLAN PEREIRA 611,61 31º

ANA PAULA FREITAS 611,14 32º

RODRIGO SILVA RAFAEL 610,08 33º

GABRIELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 608,54 34º

CAMILA BRODT 605,51 35º

HELEN BLAYA LEITE E SILVA 604,35 36º

FRANCISCA MORAIS ADDOR 603,41 37º

CINDY PEREIRA DE VASCONCELOS 601,85 38º

JESSICA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 601,41 39º

CASSIO DE ARMAS ALONSO 601,28 40º

BETANIA STRELOW 599,00 41º

EDUARDA DUARTE SILVA 598,59 42º

MILENE ALVES KUNDE 596,53 43º

LAVINIE SOUZA FRENZEL 596,43 44º

LETIANE ORTIZ FERNANDES 595,22 45º

HATILLA PERES DOS SANTOS 592,38 46º

PATRICIA FERNANDES VAHL 591,28 47º

RICARDO ELSTOR TOILLIER 590,48 48º

MARCELO BROLEZE ZAMBOIN ZANI 590,27 49º

BARBARA MARTIGNAGO ALVES DE LIMA 589,20 50º

VITORIA MELLO DA SILVA 588,35 51º

AMANDA DA SILVEIRA ROSA 587,55 52º

EMILY DE OLIVEIRA OREQUES 586,95 53º

KARINA LEDEBUHR DRAWANZ 586,94 54º

JULIA BARROS LEITE DE CARVALHO 586,47 55º

ISABELLY NUNES CORDEIRO 585,75 56º

MICHEL DE QUADROS KRUGER 583,40 57º



NATALIN PUCINELLI LOURENCO 581,88 58º

LUCAS ZAMBON DA SILVA 581,36 59º

LEONARDO SILVA MORAIS 577,71 60º

ROBERT FOGACA MURAT 577,22 61º

VITORIA AMBROZI LIMA 576,19 62º

TALES BORBA AGUIR 575,35 63º

CAROLINA PERES MOREIRA 574,90 64º

LUANA MARQUES MORAES FERREIRA 574,59 65º

MARCELLO SCUSSEL GARCIA 572,52 66º

HENRIQUE DAMASCENO BONINI 572,09 67º

ISADORA DE MOURA BRANDINI 572,03 68º

EDUARDA PERES VIEIRA 568,42 69º

NORTON LEANDRO MULLER 568,36 70º

VITOR BATISTA VIANA 566,45 71º

MARIA EDUARDA LUIS GERALDO 565,50 72º

MARCOS PAULO MIRANDA DE GODOY 565,16 73º

EDUARDA DA CUNHA PEROBA 564,84 74º

ADRIENY ROSA DA SILVA 563,07 75º

LAURA DE SOUZA NUNES 561,75 76º

TAIANE DA SILVA MAIA 561,71 77º

HENRIQUE AUGUSTO NEITZKE CORREA 560,57 78º

JONATHAN TRESCASTRO SAALFELD 557,87 79º

MARCIA SILVA DOS SANTOS 555,47 80º

AMANDA ALVES MARINHO 553,70 81º

CAROLINE OLIVEIRA GOUVEIA 552,62 82º

TEMIS ESTER GARCIA CORREA 550,58 83º

GABRIEL LUCAS CHAVES COELHO 550,37 84º

NATALIA MEDEIROS AMARAL 550,25 85º

DEBORA LAIS LOPES TEIXEIRA 548,15 86º

VICTORIA SOUZA DA SILVA 547,78 87º

MARIANNE PEREIRA ALVES 547,57 88º

NICOLE CAROLINE VAZ DA SILVA 547,34 89º

BRUNO BRUM DA SILVA 545,27 90º



KEUREN PEREIRA SCHUG 542,34 91º

DOUGLAS DE FREITAS LEAL 542,28 92º

JULIANA DA COSTA BORIO 542,25 93º

EDUARDA BERNARDI FERRO 540,57 94º

JENNIFER ARAYESKA CONTRERAS AGUILERA 538,76 95º

ANA CLARA COELHO MATEUS 537,64 96º

MATHEUS CASTANHEIRA BICHO 536,11 97º

DANIEL PARREIRA SILVA 535,19 98º

GABRIELLA RODRIGUES DE LIMA GASS 534,59 99º

LUCAS GONCALVES ISLABAO 533,09 100º

MATHEUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 532,73 101º

JEAN DA SILVA RIOS 531,42 102º

EDUARDA LEICHTWEIS SCHARDONG 531,40 103º

MARIA CAROLINA MEDEIROS RODRIGUES 530,99 104º

MAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA 529,25 105º

LIDIA DIAS BORGES 527,85 106º

ERIC SILVA DOS SANTOS 527,34 107º

VERONICA ALVES FRANCO 527,30 108º

BRAYAN DENIS SOUZA XAVIER 525,85 109º

ANDREW LOPES DE OLIVEIRA PADILHA 524,35 110º

LARISSA KEYLA LIMA TORRES 523,48 111º

NICKOLAS GABRIEL PIMENTEL DE BARROS 522,12 112º

JOYCE CARNEIRO MOREIRA 518,42 113º

LORRAYNE DE MENEZES DA SILVA 512,41 114º

ABRAAO DO SACRAMENTO AMARAL 511,08 115º

ALINE CAMARGO CARVALHO 510,70 116º

WELEN MENDES ALMEIDA 509,65 117º

HELENA CHRISTINA MESQUITA VINHEIROS 508,90 118º

ANA PAULA MAKINS DA SILVA 504,43 119º

CARLOS HENRIQUE DO CARMO MIGUEL 503,05 120º

MARILINI GENEZINA ANTONIOU 502,85 121º

KAROLAINE PEREIRA MACHADO 502,28 122º

TEILOR DO CARMO DA SILVA 498,87 123º



JULIA JUDICE PORTUGAL CALDEIRA 497,86 124º

EMANUELLE VIGNOL DE ANDRADE RIBEIRO 495,46 125º

MAIRA GLEIZER SILVA PEREIRA 495,42 126º

SAMUEL DA SILVA SILVEIRA 494,48 127º

JORGE FERNANDO SOARES PORTO 493,27 128º

VITORIA FISCHER AZEVEDO 488,28 129º

CAMILA GONCALVES RAMIRES 486,89 130º

JARDEL SILVA SLAWSKI 484,30 131º

CELINA LETICIA ALMEIDA DE GARCIA 483,78 132º

LUA TEIXEIRA DUARTE 479,35 133º

RAFAELA DA CUNHA ROCHA 475,78 134º

THAIANY RODRIGUES DA ROSA 472,38 135º

SAMUEL FERREIRA DA SILVA 472,01 136º

PEDRO RENAN VALERON WEBER 466,76 137º

MARLI DA ROSA RUTZ 461,08 138º

IZADORA ALVES RODRIGUES 450,82 139º

ERIKA RODRIGUES DE OLIVEIRA 449,86 140º

LUCAS RODRIGUES DIAS 433,75 141º

FABIANE SILVEIRA GULARTE 430,25 142º

TAIGOR FAGUNDES LACERDA 426,72 143º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RENATA AREDES ROCHA 626,25 1º

MURILO COUTINHO ALVES 620,07 2º

NATHALIA DA FONSECA VASQUES 616,95 3º

ANA PAULA FREITAS 611,14 4º

RODRIGO SILVA RAFAEL 610,08 5º

CINDY PEREIRA DE VASCONCELOS 601,85 6º

EDUARDA DUARTE SILVA 598,59 7º

AMANDA DA SILVEIRA ROSA 587,55 8º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



JULIA BARROS LEITE DE CARVALHO 586,47 9º

ISABELLY NUNES CORDEIRO 585,75 10º

NATALIN PUCINELLI LOURENCO 581,88 11º

ROBERT FOGACA MURAT 577,22 12º

MARCOS PAULO MIRANDA DE GODOY 565,16 13º

ADRIENY ROSA DA SILVA 563,07 14º

TAIANE DA SILVA MAIA 561,71 15º

CAROLINE OLIVEIRA GOUVEIA 552,62 16º

NATALIA MEDEIROS AMARAL 550,25 17º

DEBORA LAIS LOPES TEIXEIRA 548,15 18º

MARIANNE PEREIRA ALVES 547,57 19º

JULIANA DA COSTA BORIO 542,25 20º

JENNIFER ARAYESKA CONTRERAS AGUILERA 538,76 21º

MAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA 529,25 22º

BRAYAN DENIS SOUZA XAVIER 525,85 23º

NICKOLAS GABRIEL PIMENTEL DE BARROS 522,12 24º

ALINE CAMARGO CARVALHO 510,70 25º

TEILOR DO CARMO DA SILVA 498,87 26º

VITORIA FISCHER AZEVEDO 488,28 27º

THAIANY RODRIGUES DA ROSA 472,38 28º

SAMUEL FERREIRA DA SILVA 472,01 29º

FABIANE SILVEIRA GULARTE 430,25 30º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUANA MARQUES MORAES FERREIRA 574,59 1º

MATHEUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 532,73 2º

IZADORA ALVES RODRIGUES 450,82 3º

TAIGOR FAGUNDES LACERDA 426,72 4º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta 

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(Lei nº 12.711/2012).



Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JESSICA MARTINS VIEIRA 646,40 1º

RICHARD GOULART LEAL 639,44 2º

ANDRESSA IEQUE VILELA 632,22 3º

JULIANA HERREIRA CUNHA 619,85 4º

KEITIELE DIAS MANSKE 619,05 5º

ROGERIO FARIAS OTTO 614,24 6º

CALEBE DIAS BORGES 612,72 7º

GABRIELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 608,54 8º

CAMILA BRODT 605,51 9º

CASSIO DE ARMAS ALONSO 601,28 10º

HATILLA PERES DOS SANTOS 592,38 11º

BARBARA MARTIGNAGO ALVES DE LIMA 589,20 12º

VITORIA MELLO DA SILVA 588,35 13º

KARINA LEDEBUHR DRAWANZ 586,94 14º

MICHEL DE QUADROS KRUGER 583,40 15º

LEONARDO SILVA MORAIS 577,71 16º

VITORIA AMBROZI LIMA 576,19 17º

TALES BORBA AGUIR 575,35 18º

HENRIQUE DAMASCENO BONINI 572,09 19º

ISADORA DE MOURA BRANDINI 572,03 20º

EDUARDA PERES VIEIRA 568,42 21º

MARIA EDUARDA LUIS GERALDO 565,50 22º

EDUARDA DA CUNHA PEROBA 564,84 23º

HENRIQUE AUGUSTO NEITZKE CORREA 560,57 24º

JONATHAN TRESCASTRO SAALFELD 557,87 25º

TEMIS ESTER GARCIA CORREA 550,58 26º

VICTORIA SOUZA DA SILVA 547,78 27º

ANA CLARA COELHO MATEUS 537,64 28º

DANIEL PARREIRA SILVA 535,19 29º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



GABRIELLA RODRIGUES DE LIMA GASS 534,59 30º

JEAN DA SILVA RIOS 531,42 31º

EDUARDA LEICHTWEIS SCHARDONG 531,40 32º

MARIA CAROLINA MEDEIROS RODRIGUES 530,99 33º

LIDIA DIAS BORGES 527,85 34º

ANDREW LOPES DE OLIVEIRA PADILHA 524,35 35º

LORRAYNE DE MENEZES DA SILVA 512,41 36º

ANA PAULA MAKINS DA SILVA 504,43 37º

KAROLAINE PEREIRA MACHADO 502,28 38º

SAMUEL DA SILVA SILVEIRA 494,48 39º

JORGE FERNANDO SOARES PORTO 493,27 40º

CAMILA GONCALVES RAMIRES 486,89 41º

RAFAELA DA CUNHA ROCHA 475,78 42º

PEDRO RENAN VALERON WEBER 466,76 43º

MARLI DA ROSA RUTZ 461,08 44º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JORDANA MATSENBACH COMINGES 613,11 1º

JESSICA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 601,41 2º

WELEN MENDES ALMEIDA 509,65 3º

JARDEL SILVA SLAWSKI 484,30 4º

LUA TEIXEIRA DUARTE 479,35 5º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei 

nº 12.711/2012).


